



平成 27 年 8 月 14 日

各 位

株 式 会 社 フ ィ ス コ
代 表 取 締 役 社 長 狩 野 仁 志
(J A S D A Q ・ コ ー ド 3 8 0 7)
問 い 合 わ せ 先 :
取 締 役 管 理 本 部 長 松 崎 祐 之
電 話 番 号 0 3 (5 7 7 4) 2 4 4 0 (代 表)

平成 27 年 12 月 期 第 2 四 半 期 連 結 累 計 期 間 の 業 績 予 想 と 実 績 値 と の 差 異 に 関 す る お 知 ら せ

当社は、平成 27 年 2 月 13 日に公表いたしました平成 27 年 12 月 期 第 2 四 半 期 連 結 累 計 期 間 (平 成 27 年 1 月 1 日 ~ 平 成 27 年 6 月 30 日) の 連 結 業 績 予 想 と 本 日 公 表 の 実 績 に 差 異 が 生 じ ま し た の で 、 下 記 の と お り お 知 ら せ い た し ま す 。

記

1. 平成 27 年 12 月 期 第 2 四 半 期 連 結 累 計 期 間 (平 成 27 年 1 月 1 日 ~ 平 成 27 年 6 月 30 日) の 業 績 予 想 と 実 績 値 と の 差 異

(単 位 : 百 万 円 / 未 満 切 捨)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり四半期純利益
前回発表予想 (A)	5,546	312	292	188	5 円 18 銭
実績値 (B)	3,934	△231	△241	△70	△1 円 94 銭
増減額 (B - A)	△1,612	—	—	—	—
増減率 (%)	△29.1	—	—	—	—
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成 26 年 12 月 期 第 2 四 半 期)	4,510	283	253	132	3 円 77 銭

4. 差異の理由

平成 27 年 12 月 期 第 2 四 半 期 連 結 累 計 期 間 の 業 績 に つ き ま し て は 、 売 上 高 が 予 想 数 値 を 29.1% 下 回 る 39 億 34 百 万 円 と な り ま し た 。 こ れ は 、 主 に デ バ イ ス 事 業 に お き ま し て 、 自 動 車 テ レ マ テ ィ ク ス 分 野 の 新 製 品 を 当 第 2 四 半 期 連 結 会 計 期 間 に 販 売 を 予 定 し て お り ま し た が 、 顧 客 か ら の 仕 様 変 更 の 要 求 が あ っ た こ と か ら 、 追 加 で 開 発 を 行 な っ た こ と 及 び 既 存 製 品 の L T E 対 応 の U S B ド ン グ ル 1 機 種 に お い て 不 具 合 が 発 生 し た た め ソ フ ト ウ ェ ア の 書 換 作 業 を 行 っ た こ と に よ る 販 売 遅 延 な どの 要 因 に よ り 目 標 値 に 対 し て 未 達 と な り ま し た 。

販売費及び一般管理費の圧縮に努めたものの、売上減少分を補うまでには至らず、のれんの償却額の増加もあり販売費及び一般管理費は 930 百万円 (前年同期比 15.0% 増) と な り ま し た 。 そ の 結 果 、 営 業 損 失 231 百 万 円 (予 想 数 値 は 312 百 万 円 の 営 業 利 益) と な り 、 経 常 損 失 は 241 百 万 円 (予 想 数 値 は 292 百 万 円 の 経 常 利 益) と な り ま し た 。

なお、四半期純損益は、和解金 25 百万円等の特別損失 29 百万円があった一方で、持分変動利益 67 百万円等の特別利益 76 百万円及び少数株主損失 131 百万円を計上したこと等により、四半期純損失 70 百万円（予想数値は 188 百万円の四半期純利益）となりました。

通期業績につきましては、株式会社 SJI が当社の連結業績に与える影響、ならびに株式会社ネクスグループのイー・旅ネット・ドット・コム株式会社の株式一部譲渡に伴う特別利益等の当社グループ全体の業績見込みを精査中であり、第 3 四半期決算発表時を目途に公表する予定です。

以 上